
第 2回平川市小学校バドミントンフェスティバル二次要項 

 

いよいよ来週と大会が近づいてまいりました。おかげさまで大会の申込は 48名となり、大変多くの

方にご参加していただく運びとなりました、ありがとうございます。 さて大会の内容といたしまして

は、他校の子供達同士試合を通じて楽しくバドミントンをしていただきたく団体・個人戦どちらも総

当たりのリーグ戦とさせていただきました。添付した資料に団体・各クラスのリーグ戦表を記載しま

したので必ず名前の間違いがないか、クラスの間違いがないかの確認をお願いいたします。詳しい詳

細は下記、または添付資料をご参考のほど不明な点及び訂正・間違いがございましたらひらかわドリ

ームアリーナまでお問い合わせの程よろしくお願い申し上げます。（10/27金曜日まで） 

【当日の流れ】 

・座席について 

当日は選手及び保護者の方の応援席及び控え場所が 2階観客席となり学校毎に指定されております（添

付資料参照）。応援の際は資料黄色箇所の観覧席をご利用ください。また場所取りはお控えくださいます

ようご協力お願いいたします。なおビデオ撮影や応援は可能ですが、審判や線審の判定などに対しての

批判はないよう、温かい目で見守っていただければ助かります。また役員及び参加者以外のアリーナへ

の入場はできるだけお控え下さい。 

 

・日程について 

8：30 開館・受付 

9：00 開会式・練習開始 

10：00 団体戦開始（※5・6年男子クラス個人戦も一部同時進行） 

11：00 昼休憩 

12：00 個人戦開始 

16：30 閉会式・解散 

 

8：30より開館・受付開始となりますので大会参加者は 8時 50分までには受付をお済ませください。 

ドリームアリーナ内は内履きが必要となりますので忘れず持参ください。開会式後、練習時間といたし

ますがこの練習時間に団体戦参加校（平賀東小・小和森小・竹館小・碇ヶ関小・大鰐小）へ誰が何の種

目へ出るのかオーダーを取りに伺います。団体戦はリーグ戦終了までそのオーダーで進めていきます。

種目はダブルス・シングルス 1・シングルス 2の 3つ全て行い、いずれか 2勝取った小学校が勝ちとな

ります。点数は 1種目 21点 1ゲームでの進行となります。 

※5・6年男子クラスの出場者が多い為、団体戦へ出場しない 5・6年男子クラス 3名（柏木小 1名・猿

賀小 1名・大鰐小 1名）を同時進行で行います。添付資料をよくご確認ください。 

個人戦は各クラス 2コートずつ使用してリーグ戦を行っていきますが、「5・6年男子クラス」は 5・6

年女子クラスが終了し次第 2コートに展開します。それまではどちらもひとつのコートでリーグ戦を行

っていただきます。点数は 21点 1ゲームでの進行となります。 

 

 



 

尚、昼休みにはおにぎり・やきそば・フライドポテト（※個数限定）の販売もございますので是非と

もご利用ください。 

その他、1Fフロアにて各種イベントを行いますので試合に支障のないようご参加ください。（午前団

体に参加しない選手など） 

全種目終了後、メインアリーナにて表彰・閉会式を行います。団体・各個人戦の 1位・2位・3位 

にメダル・賞状を贈呈し、閉会式後解散（※16：30頃を予定）となります。 

また、館内にゴミ箱は設置してありませんのでお帰りになる際は各自持ち帰りとなります。ご協力のほ

どよろしくお願いいたします。 

以上参加者及び関係者の皆様よろしくお願い申し上げます。 


